
DISPOSTO DEL DIRETTORE 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E FORESTALI 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO l'art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nella versione del testo previgente alle 
modifiche introdotte con il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79;  

VISTO il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;  

CONSIDERATO che l’art.14, comma 6-quaterdecies del citato Decreto Legge 30 aprile 2022, n.36, 
convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n.79, detta una disciplina 
transitoria per gli assegni di ricerca prevedendo che possano essere attivati fino al termine 
di 180 giorni dalla data di entrata in vigore della legge, dal 30 giugno 2022 fino al 27 
dicembre 2022, a condizione che le relative risorse siano state programmate alla data di 
entrata in vigore della legge, ovvero che le stesse siano oggetto di delibera dagli Organi di 
Governo dell’Ateneo entro il predetto termine di 180 giorni;  

VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo 
minimo degli assegni di ricerca ai sensi della. L.240/2010;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 480 del 08/06/2012 e modificato 
da ultimo con Decreto Rettorale n. 185/19 del 11.03.2019;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca, emanato con DR 357/11 del 27.04.2011 e successive modificazioni, disposte da 
ultimo con D.R. n. 98/22 del 25.02.2022;  

VISTO la Legge 06/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale 
n. 55/2014 del 20/01/2014; 

VISTO il D.R. n. 951/00 del 01/08/2000 con il quale sono trasferite ai Direttori dei Dipartimenti tutte le 
competenze relative al conferimento degli assegni di ricerca; 

VISTO il decreto legge 31 dicembre 2014 n. 192, convertito con modificazioni dalla legge 27 febbraio 
2015, n. 11 ed in particolare l’art. 6 c. 2-bis; 

VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali n. 301/2024 del 
24/04/2024 con il quale è stata indetta, tra l’altro, una selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’attribuzione di n. 1 assegno di durata di 12 mesi eventualmente rinnovabile nell’ambito del 
Progetto RECREO - POR FESR LAZIO 2021-2027 - upb: DAFNE.PGRECREO - Cup: 
J87H23005360007 – resp. Prof. Valerio Cristofori;  

CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato sul sito 
Internet dell’Università in data 24/04/2024; 

VISTO il D.D.D. n. 397/2024 del 27/05/2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice 
per il conferimento dell’assegno di ricerca in parola; 

VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 
 



VISTA altresì la graduatoria di merito formulata dalla commissione suddetta ai sensi dell’art. 6 del bando 
di concorso, in conformità alle disposizioni del Regolamento sopracitato; 

 
DISPONE 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito formulata dalla commissione giudicatrice della selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di durata di 12 mesi eventualmente 
rinnovabile per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito del progetto RECREO - POR FESR LAZIO 
2021-2027 - upb: DAFNE.PGRECREO - Cup: J87H23005360007 – resp. Prof. Valerio Cristofori - con 
Disposto del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali n. 301/2024 del 24/04/2024 
presso il Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali: 

 
 

Candidati                           Titoli            Colloquio  Totale 
 
 Dr. Rabbai Andrea                                                      34                50     84   
         
 
 
 
Viterbo, 10 giugno 2024 
                                      IL DIRETTORE 
                                               Prof. Danilo Monarca 
 


		2024-06-10T09:15:05+0000
	MONARCA DANILO




